
РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА  ДДААГГЕЕССТТААНН 

ХХААССААВВЮЮРРТТООВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН  

ММККООУУ    ««ККооссттееккссккааяя  ССООШШ  иимм..  ББ..ШШ..  ББааккииеевваа»»  
  
 

РД, 368025, Хасавюртовский район, с.Костек, ул. Школьная №16    

Тел: +7(928)8382999 email-  kostekchkola@mail.ru   

Сайт -  https://kostek.dagestanschool.ru/  

ИНН 0534024618      ОГРН  1020501766427 

Лицензия Р/н 9581     05Л01 №0003993  от 20.03.2021г. бессрочно.  
Аккредитация р/н 6979    05А01 №0001904 до 21.04.2023 //  выдано Минобр  и науки РД 

 

 

 

ПРИКАЗ 

06.09.2024                                                                                                  № 405/ОД 

 

Об утверждении локальных документов, регламентирующих проведения школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ  «Костекская СОШ им. Б.Ш. 

Бакиева» в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом МКУ «Управления образования» Хасавюртовского района «О 

проведении школьного, муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в МКОУ  «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева» в 2024-2025 учебном году 

согласно приложению №1.  

2. Утвердить  состав оргкомитета школьного этапа ВСОШ в ОО согласно приложению 

№2; 

3. Утвердить  состава жюри школьного этапа ВСОШ по каждому предмету в ОО 

(число членов жюри по каждому предмету должно быть не менее 5 человек) согласно 

приложению №3;  

4. Утвердить  приказ об утверждении состава апелляционной комиссии школьного 

этапа ВСОШ по каждому предмету в ОО согласно приложению №4;  

5. Заместителю по УВР Биймурзаевой С.Г. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор            

 МКОУ "Костекская СОШ 

 им Б.Ш. Бакиева"                                                                А.А.   Алиев  

 

Ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

mailto:%20%20kostekchkola@mail.ru
https://kostek.dagestanschool.ru/


 
Приложение №1к Приказу директора 

МКОУ  «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева» 

№____ от ___ ___ 2024г. 

 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ  

«Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева» в 2024-2025 учебном году 

 

Предмет Класс Дата Режим 

проведен

ия 

Продожи

тельност

ь 

Ответственность 

в аудитории 

Сроки 

представлени

я 
электронного 

протокола 

Сроки 

представле

ния 
протокола 

и работ 

ОБЗР 5-6 17 сентября очно Алиева А.А.  

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
7октября 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
12октябр

я 

7-11 19 сентября 

практика 5-11 26 сентября 

Астрономи
я 

5-11 24 сентября 
 

Дистанционно, на 
платформе «Сириус. 

Онлайн»  

Карамурзаева Д.А. 

Экология 5-6 21сентября очно 45 мин Моллаева М.Ш. 

7-11 23 сентября очно 90 мин 

Физ-ра 
(теория) 

 

5-6 3 октября очно 35 мин Аскеров Д.С 

7-11 2 октября очно 35 мин Аскеров Д.С Атаева Г.Б.  

 

практика 
5-11 4октября Атаева Г.Б. Аскеров Д.С 

 

Литератур

а  

5-6 19сентября очно 90 мин Атавов С.Ш. Хасболатова 

А.А. 

7-11 17сентября очно 90 мин Нуцалова Р.М Гусейнова 
Л.А. ТотушевА.Б. 

Обществоз

нание 

6-11 

 

25 сентября очно 60 мин Бийболатова Р.С. 

90 мин Бийболатова Р.С. 

90 мин Бийболатова Р.С. 

1500 мин Черивмурзаева С.Б., 
Бийболатова Р.С. 

Русский 

язык 

4 25 сентября очно  Учителя нач. классов 

5 25 сентября  Гусейнова Л.А. 

6 26 сентября  Хасболатова А.А. 
 

7 26 сентября  Тотушева А.Б., 

8 27 сентября  ГусейноваЛ.А.ТотушеваА

.Б., 

9 27 сентября  Нуцалова Р.М., 

ГусейноваЛ.А. 

10-11 27 сентября  Нуцалова Р.М., 

Физика 
7-11 1 октября Дистанционно, на 

платформе «Сириус. 

Онлайн» 

Карамурзаева Д.А. 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Английски

й язык 

5-6 28сентября очно 80 мин Акавова Э.Г.Атавова Т.Р. 

7-8 
 

29 сентября очно 80 мин Муталимова У.Э. 
ДевлетмурзаеваД.Б. 

9-11  

2 октября  

очно 80 мин Салихова К.И.Дадаева 

Р.А. Атавова Т.Р 

История 5-6 5 октября очно 60 мин Бийболатова Р.С. 



7-11 7октября 
 

90 мин Шыхмурзаев М.К. 
Черивмурзаева С.Б 

 
 

 

16 октября 

 
 

18-19 

октября Биология 

 

5-6 8 октября Дистанционно, на 

платформе «Сириус. 

Онлайн»» 

Гаджимурадова Ж.А. 

Абдулбекова Д.П. 

Биймурзаева С.Г 

 
 

 

7-11 9 октября 

7-11 9 октября 

Технологи

я(теория) 
 

5-6 8 октября очно 60 мин Телевова М.Э. 

Джанакавова З.А. 
 

7-11 11октября 90 мин 

практика 5-11 14 октября  

География 5-6 11 октября очно 60 мин Садуллаева А.А.  
Моллаева М.Ш. 7-11 12октября 

 

Математик

а 
 

4 15 октября 

 

 
 

 

Дистанционно, на 

платформе «Сириус. 
Онлайн» 

Учителя нач. классов  

 

 
 

 

 

 
 

28октября 

 

 1-2 

ноября 

5 Черивмурзаева С.А. 

6 Карамурзаева Д.А. 

АбдуллаеваФ.А. 

7 16 октября 

8 

9-11 Идрисова 
Б.К.Бийболатова Н.Г. 

Право 
5-6 18,20 

октября 

очно 45 мин Черивмурзаева С.Б 

7-11 90 мин Бийболатова Р.С 

Информат
ика 

5-11 22 октября дистанци
онно 

 Черивмурзаева С.А. 
.Бийболатова Н.Г. 

Искусство(

МХК) 

7-11 22 октября  120 мин Черивмурзаева С.Б 

Бийболатова Р.С. 

Экономика 5-11 23 октября очно 
 

120мин 
 

Черивмурзаева С.Б.,. 
 

Химия 7-11 17октября Дистанци

онно, на 

платфор
ме 

«Сириус. 

Онлайн» 

Абдулбе

кова Д.П. 

Химия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение №2к Приказу директора 

МКОУ  «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева» 

№____ от ___ ___ 2024г. 

 

Состав оргкомитета школьного этапа ВСОШ 

 в МКОУ  «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева»   

 

Председатель:  

Алиев Абдулазим Абукеримович Директор  МКОУ  «Костекская СОШ им. Б.Ш. 

Бакиева» 

Заместитель председателя: 

Биймурзаева Светлана Гусейновна Заместитель директора поУВР  

 

Ответственный секретарь: 

Абдуллаева Дина Салевовна Заместитель директора по УВР 

 

Члены оргкомитета: 

Алиева Гюльжанат Калсыновна Заместитель директора по ВР 

 

Черивмурзаева Сайхат Бадюрдиновна Учитель истории и обществознания 

Нуцалова Рукият Солтахановна Учитель русского языка и литературы 

 

Акавова Эльмира Гусейновна Учитель английского языка  

Карамурзаева Джамиля Алимпашаевна Учитель физики  

Бийболатова Наида Гашимовна Технический специалист 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3к Приказу директора 

МКОУ  «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева» 

№____ от ___ ___ 2024г. 

 

Состав  жюри школьного этапа ВСОШ по каждому предмету  

в МКОУ  «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева»  

 

№  Предмет ФИО 

1 Литература 1. Биймурзаева С.Г. 

2. Нуцалова Р.М. 

3. Хасболатова А.А. 

4. Гусейнова Л.А. 

5. Тотушева А.Б. 

2 ОБЗР 1. Биймурзаева С.Г. 

2. Алиева А.А. 

3. Алиева Г.К. 

4. Садуллаева А.А. 
5. Аскеров Дж.С. 

3 Экология 1. Садуллаева А.А 

2. Биймурзаева С.Г. 

3. Моллаева М.Ш. 
4. Алиева Г.К. 

5. Умарова Г.М. 

4 Обществозна

ние 

1. Биймурзаева С.Г. 

2. Черивмурзаева С.Б. 
3. Бийболатова Р.С. 

4. Садуллаева А.А 

5. Шихмурзаева М.К. 

5 Русский 

язык 

1. Биймурзаева С.Г. 

2. Нуцалова Р.М. 

3. Хасболатова А.А. 

4. Гусейнова Л.А. 

5. Тотушева А.Б. 

6 Астрономия 1. Биймурзаева С.Г. 

2. Карамурзаева Дж.А. 
3. Бийболатова Н.Г. 

4. Идрисова Б.К. 

5. Абдуллаева Ф.А. 

7 Физическаяк

ультура 

1. Биймурзаева С.Г. 
2. Аскеров Дж.С. 

3. Атаева Г.Б. 

4. Умарова Г.М. 

5. Алиева А.А. 

8 Английскийя

зык 

1. Биймурзаева С.Г. 

2. Акавова Э.Г. 

3. Гамидова Г.Б. 
4. Дадаева Р.А. 

5. Атавова Т.Р. 

9 История 6. Биймурзаева С.Г. 

7. Черивмурзаева С.Б. 

8. Бийболатова Р.С. 
9. Садуллаева А.А 

Шихмурзаева М.К. 

№ Предмет ФИО 

10 Физика 1. Биймурзаева С.Г. 

2. Карамурзаева Дж.А. 
3. Бийболатова Н.Г. 

4. Идрисова Б.К. 

5. Абдуллаева Ф.А. 

11 Биология 1. Биймурзаева С.Г. 
2. Абдулбекова Дж.П. 

3. Гаджимурадова Ж.А. 

4. Садуллаева А.А. 
5. Моллаева М.Ш. 

12 География 1. Биймурзаева С.Г. 
2. Абдулбекова Дж.П. 

3. Гаджимурадова Ж.А. 

4. Садуллаева А.А. 

5. Моллаева М.Ш. 

13 Технология 1. Биймурзаева С.Г. 

2. Садуллаева А.А. 

3. Моллаева М.Ш. 
4. Телевова М.Э. 

5. Джанакаева З.А. 

14 Математика 1. Биймурзаева С.Г. 

2. Карамурзаева Дж.А. 
3. Бийболатова Н.Г. 

4. Идрисова Б.К. 

5. Абдуллаева Ф.А. 

15 Право 1. Биймурзаева С.Г. 

2. Черивмурзаева С.Б. 
3. Бийболатова Р.С. 

4. Садуллаева А.А 

5. Шихмурзаева М.К. 

16 Искусство 1. Биймурзаева С.Г. 

2. Садуллаева А.А. 

3. Моллаева М.Ш. 

4. Телевова М.Э. 
5. Джанакаева З.А. 

17 Химия 1. Биймурзаева С.Г. 

2. Абдулбекова Дж.П. 

3. Гаджимурадова Ж.А. 
4. Садуллаева А.А. 

5. Моллаева М.Ш. 



18 Экономика 1. Биймурзаева С.Г. 
2. Черивмурзаева С.Б. 

3. Бийболатова Р.С. 

4. Садуллаева А.А. 
5. Шихмурзаева М.К. 

19 Информатик

а 

1. Биймурзаева С.Г. 
2. Карамурзаева Дж.А. 

3. Бийболатова Н.Г. 

4. Идрисова Б.К. 
5. Абдуллаева Ф.А. 

Приложение №4к Приказу директора 

МКОУ  «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева» 

№____ от ___ ___ 2024г. 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа ВСОШ по каждому предмету 

 в МКОУ  «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева»  
 

№  Предмет ФИО Должность  

1 Литература Биймурзаева С.Г. 

Болатова М.С. 

Нуцалова Р.М. 

Хасболатова А.А. 

Гусейнова Л.А. 

Зам директора по УВР 

Методист РУО 

Учитель рус/яз, лит-ры 

Учитель рус/яз, лит-ры 

Учитель рус/яз, лит-ры 

2 ОБЗР Биймурзаева С.Г. 

Болатова М.С. 

Алиева Г.К. 

Садуллаева А.А. 

Аскеров Дж.С. 

Зам директора по УВР 

Методист РУО 

Зам по ВР 

Учитель ИЗО 

Учитель физ-ры 

3 Экология Биймурзаева С.Г. 

Болатова М.С. 

Садуллаева А.А 

Алиева Г.К. 

Умарова Г.М. 

Зам директора по УВР 

Методист РУО 

Учитель ИЗО 

Зам по ВР 

Учитель технологии 

4 Обществозна
ние 

Биймурзаева С.Г. 
Болатова М.С. 

Бийболатова Р.С. 

Садуллаева А.А 

Шихмурзаева М.К. 

Зам директора по УВР 
Методист РУО 

Учитель обществ-я  

Учитель ИЗО 

Учитель обществ-я 

5 Русский 

язык 

Биймурзаева С.Г. 

Болатова М.С. 

Хасболатова А.А. 

Гусейнова Л.А. 

Тотушева А.Б. 

Зам директора по УВР 

Методист РУО 

Учитель рус/яз, лит-ры 

Учитель рус/яз, лит-ры 

Учитель рус/яз, лит-ры 

6 Астрономия Биймурзаева С.Г. 

Болатова М.С. 

Бийболатова Н.Г. 

Идрисова Б.К. 

Абдуллаева Ф.А. 

Зам директора по УВР 

Методист РУО 

Учитель информатики 

Учитель математики  

Учитель математики 

7 Физическаяк
ультура 

Биймурзаева С.Г. 
Болатова М.С. 

Атаева Г.Б. 

Умарова Г.М. 

Алиева А.А. 

Зам директора по УВР 
Методист РУО 

Учитель физ-ры 

Учитель технологии  

Учитель ОБЗР 

8 Английскийя
зык 

Биймурзаева С.Г. 
Болатова М.С.. 

Гамидова Г.Б. 

Дадаева Р.А. 

Атавова Т.Р. 

Зам директора по УВР 
Методист РУО 

Учитель английского 

Учитель английского 

Учитель английского 

9 История Биймурзаева С.Г. 

Болатова М.С. 

Черивмурзаева С.Б. 

Садуллаева А.А 

Шихмурзаева М.К. 

Зам директора по УВР 

Методист РУО 

Учитель истории 

Учитель ИЗО 

Учитель обществозн-я 

10 Физика Биймурзаева С.Г. 

Болатова М.С. 

Бийболатова Н.Г. 

Идрисова Б.К. 

Абдуллаева Ф.А. 

Зам директора по УВР 

Методист РУО 

Учитель информатики 

Учитель математики  

Учитель физики 

11 Биология Биймурзаева С.Г. 

Болатова М.С. 

Гаджимурадова 
Ж.А. 

Садуллаева А.А. 

Моллаева М.Ш. 

Зам директора по УВР 

Методист РУО 

Учитель биологии 
Учитель ИЗО 

Учитель географии 

12 Географи

я 

Биймурзаева С.Г. 

Болатова М.С. 

Абдулбекова Дж.П. 

Гаджимурадова 

Ж.А. 

Садуллаева А.А. 

Зам директора по УВР 

Методист РУО 

Учитель химии 

Учитель биологии 

Учитель ИЗО 

13 Технолог

ия 

Биймурзаева С.Г. 

Болатова М.С. 

Садуллаева А.А. 

Моллаева М.Ш. 

Джанакаева З.А. 

Зам директора по УВР 

Методист РУО 

Учитель ИЗО 

Учитель географии 

Учитель технологии 

14 Математи
ка 

Биймурзаева С.Г. 
Болатова М.С. 

Карамурзаева 

Дж.А. 

Идрисова Б.К. 

Абдуллаева Ф.А. 

Зам директора по УВР 
Методист РУО 

Учитель физики 

Учитель математики 

Учитель математики  

15 Право Биймурзаева С.Г. 

Болатова М.С. 

Черивмурзаева С.Б. 

Бийболатова Р.С. 

Садуллаева А.А 

Зам директора по УВР 

Методист РУО 

Учитель истории 

Учитель обществозн-я 

Учитель ИЗО 

16 Искусств

о 

Биймурзаева С.Г. 

Болатова М.С. 
Моллаева М.Ш. 

Телевова М.Э. 

Джанакаева З.А. 

Зам директора по УВР 

Методист РУО 
Учитель географии 

Учитель технологии 

Учитель технологии 

17 Химия Биймурзаева С.Г. 

Болатова М.С. 

Гаджимурадова 

Ж.А. 

Садуллаева А.А. 
Моллаева М.Ш. 

Зам директора по УВР 

Методист РУО 

Учитель биологии 

Учитель ИЗО 

Учитель географии 

18 Экономи

ка 

Биймурзаева С.Г. 

Болатова М.С. 

Черивмурзаева С.Б. 

Бийболатова Р.С. 

Садуллаева А.А. 

Зам директора по УВР 

Методист РУО 

Учитель истории 

Учитель обществозн-я 

Учитель ИЗО 



19 Информа

тика 

Биймурзаева С.Г. 

Болатова М.С. 

Карамурзаева 

Дж.А. 

Бийболатова Н.Г. 
Абдуллаева Ф.А. 

Зам директора по УВР 

Методист РУО 

Учитель физики 

Учитель информатики 

Учитель математики 

 


